
Copia

Manutenzione ordinaria e accensione delle caldaie installate negli
edifici comunali. Impegno di spesa
Cig: Z99308AC56

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 12 del 02-01-2021

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale del 15/10/2020 prot. n. 5879 con il quale sono state affidate le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

PREMESSO che il comune di Poggio Bustone in base al D.P.R. n. 412 del 26 agosto 1993 è-
stato classificato zona climatica (E) con periodo di accensione degli impianti termici negli
edifici pubblici dal 15 ottobre al 15 aprile dell’anno successivo salvo diverse disposizioni del
Sindaco;

ATTESO che il comune di Poggio Bustone è proprietario di numero tre (3) edifici nei quali-
sono istallate altrettante caldaie da riscaldamento a gasolio;

ATTESO che la manutenzione e l’accensione delle caldaie deve essere eseguita da ditta con-
elevata esperienza tecnica e professionale e deve essere effettuata (per le stagione 15 ottobre –
15 aprile) negli edifici di seguito elencati:

Scuola Materna Don Minozzi Borgo San Pietro Potenza 87.000 Kw;1.
Sede Comunale Piazza Battisti Emo Potenza 70.000 Kw;2.
Sede Comunale Piazza della Torre Potenza 80.000 Kw;3.

CONSIDERATO che tra i dipendenti comunali non sono presenti figure specializzate richieste-
per l’esercizio delle caldaie, per cui pertanto è necessario ricorrere a professionisti esterni;

VISTA la Determina comunale n. 178 del 05/11/2019 con la quale è stato conferito l’incarico-

per la manutenzione e accensione delle caldaie, con analisi di combustione per ogni gruppo di
generatore per anni DUE (ottobre 2019 – aprile 2021) alla ditta TERMOIDRAULICA di
AGOSTINI ROBERTO con sede in Poggio Bustone (RI) Via della Casetta, 31 P.IVA
01043400579 che ha offerto il prezzo di € 1.700,00 annue IVA compresa;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



DARE ATTO che il servizio di accensione delle caldaie, come previsto dal D.P.R. n. 412 del-
26/08/1993 dovrà avvenire a partire dal 15 ottobre al 15 aprile di ogni anno salvo diverse
disposizioni del Sindaco, la manutenzione delle caldaie dovrà avvenire regolarmente salvo
diverse disposizione dettate da questo Ufficio (caldaia in blocco, riprogrammazione orari e
sostituzione pezzi acquistati da questo Ente) le analisi di combustione per ogni gruppo
generatore dovranno avvenire con cadenza annuale all’inizio della stagione invernale e
comunque prima dell’accensione dei generatori.

RITENUTO opportuno procedere ad un impegno di spesa a copertura delle spese di-
manutenzione ordinaria e avvio delle caldaie per il periodo 01 gennaio 2021 – 15 aprile 2021
per un importo onnicomprensivo di € 991,77;

ATTESO che la spesa trova copertura sul Cap. 651 cod. 1.01.05.03 “Prestazione di servizi per-
il mantenimento del patrimonio comunale” del bilancio c.a. in corso di redazione;

VISTO il regolamento per “l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente-
nell’Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22/05/2002, esecutiva;

VISTO il Decreto Legge n. 34/2020 del Ministero dell’Interno che ha differito al 31/01/2021 il-
termine di scadenza per la deliberazione di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023
da parte degli Enti Locali;

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78-
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto-
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo statuto dell’Ente;-
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale della1.
presente Determina;

DI IMPEGNARE le relative spese secondo il prospetto riportato in calce al presente2.
provvedimento

DI TRASMETTERE ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.3.
267, la presente determinazione in originale al Responsabile del Servizio Finanziario – Ufficio
di Ragioneria per l’apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile degli Uffici4.
Finanziari per i provvedimenti di competenza al Sindaco e al Segretario Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
   37 08-02-2021         991,77        651 2021

Poggio Bustone lì  02-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11-02-2021 al 26-02-2021 al numero 130

Poggio Bustone  Lì  11-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 11-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


